PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» июня 2020 года                                                                                          № 20

	Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за счет средств бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского  района Смоленской области

В соответствии со статьями 78.2 и 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за счет средств бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского  района Смоленской области.
	Исполняющий полномочия главы Администрации

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области

	А.Н. Ковалев

Утверждены

Постановлением Администрации
Кузьмичского сельского

поселения Ершичского района

Смоленской области

от «01» июня 2020 года № 20

Правила

осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной  собственности муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за счет средств бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения
Ершичского  района Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Настоящие Правила устанавливают порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области за счет средств  бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (далее - бюджетные инвестиции).

1.2. Решением об осуществлении бюджетных инвестиций (далее - решение) является постановление Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области  об утверждении муниципальной адресной инвестиционной программы на очередной финансовый год и плановый период и (или) постановление Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области об утверждении муниципальной программы, предусматривающей предоставление бюджетных инвестиций.

1.3. Объем предоставляемых бюджетных инвестиций должен соответствовать объему бюджетных ассигнований, предусмотренному на соответствующие цели муниципальной адресной инвестиционной программой на очередной финансовый год и плановый период и (или) муниципальными программами.

1.4. Созданные или приобретенные в результате осуществления бюджетных инвестиций объекты закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления за Администрацией Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления, либо включаются в состав муниципальной казны муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области.

1.5. Информация о сроках и об объемах оплаты по муниципальным контрактам, заключенным в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и (или) приобретения объектов учитывается при формировании прогноза кассовых выплат из  бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области.

2. Осуществление бюджетных инвестиций

2.1. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и (или) приобретения объектов:

а) муниципальным заказчиком, являющимся получателем средств  бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области;

б) учреждениями, которым Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области, осуществляющая функции и полномочия учредителя, являющаяся муниципальным заказчиком, передала в соответствии с настоящими Правилами свои полномочия муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области муниципальных контрактов.

2.2. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных муниципальному заказчику как получателю средств бюджета муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, либо в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, в пределах средств, предусмотренных нормативными правовыми актами Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, на срок, превышающий срок действия утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств.

2.3. В целях осуществления бюджетных инвестиций в соответствии с подпунктом "б" пункта 2.1 настоящих Правил Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области заключает с учреждениями соглашения о передаче полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области муниципальных  контрактов  (за исключением полномочий, связанных с введением в установленном порядке в эксплуатацию объекта) (далее - соглашения о передаче полномочий).

2.4. Соглашение о передаче полномочий может быть заключено в отношении нескольких объектов и должно содержать в том числе обязательные требования, предусмотренные пунктом 4 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.5. Операции с бюджетными инвестициями осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации, и отражаются на лицевых счетах, открытых в финансовом управлении Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области в порядке, установленном финансовым управлением Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области:

а) получателя бюджетных средств - в случае заключения муниципальных контрактов муниципальным заказчиком;

б) для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств - в случае заключения от имени муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области муниципальных контрактов учреждениями от лица Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района  Смоленской области.

2.6. В целях открытия учреждению в финансовом управлении Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области лицевого счета, указанного в подпункте "б" пункта 2.5 настоящих Правил, учреждение в течение 5 рабочих дней со дня получения от Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области подписанного им соглашения о передаче полномочий представляет в финансовое управление Администрации муниципального образования - Ершичский район Смоленской области документы, необходимые для открытия лицевого счета по переданным полномочиям получателя бюджетных средств, в порядке, установленном финансовым управлением Администрации муниципального образования -Ершичский район Смоленской области.